Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 имени С.С. Алексеева

(МАОУ СОШ № 1 имени С.С. Алексеева)

ПРИКАЗ

08 декабря 2023 г.  № 01-01-11/184

г. Екатеринбург

О переходе на дистанционный режим обучения

с 09.12.2023 по 26.12.2023

В соответствии с п.2 ст. 50 ФЗ №52 «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения» от 30.03.1999, СанПиН 3.3686-21, в соответствии с предписанием

о проведении дополнительных профилактических (противоэпидемических) мероприятий

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области №66-08-17/11-26197-2023 от

08.12.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебный процесс в период с 09.12.2023 по 26.12.2023 для

обучающихся МАОУ СОШ № 1 имени С.С. Алексеева с применением дистанционных

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

2. Учителям-предметникам, осуществляющим педагогическую деятельность:

2.1. проводить on-line занятия с обучающимися с использование платформы Сферум в

соответствии с утвержденным расписанием со своих рабочих мест с учетом занятости

кабинета;

2.2. обеспечить проверку и оценивание работ обучающихся в период с 09 по 26 декабря

2023 года;

2.3. вести мониторинг присутствия на online-занятиях с указанием пропусков в

журнале по предмету;

2.4. заблаговременно размещать информацию о темах занятий, ссылках на трансляции,

выданном задании в электронном дневнике;

2.5. строго контролировать объём материала, задаваемого для самостоятельного

выполнения.

3. Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей)

обучающихся о переходе на дистанционный режим функционирования.

4. Делопроизводителю Каурцевой И.В. разместить на главной странице

официального сайта МАОУ СОШ № 1 имени С.С. Алексеева в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» номера телефона «горячей линии» 227-97-14 и

выписку из настоящего приказа в срок до 09 декабря 2023 года.

И.о. директора МАОУ СОШ № 1 Е.Ю. Старкова

имени С.С. Алексеева